
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Pržno

Pržno 201, 739 11 Pržno
tel.č.: 558 661 615 | e-mail: urad@przno.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 9/2022-2026 Zastupitelstva obce Pržno

konané dne 13. 12. 2023 v Občanské centrum Pržno, Pržno 201 od 17:30 hod.

1a/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno volí jednohlasně Návrhovou komisi ve složení: p. Jarmila Gnidová,
p. Radomil Jaroš, p. Jiří Matýsek. Tyto volí ověřovateli Zápisu a Usnesení

1b/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje předložený program jednání.

2a/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje návrh rozhodnutí o opožděných námitkách ve znění dle
kapitoly 5. části odůvodnění Změny č. 3 zpracované pořizovatelem a vyhodnocení připomínky
ve znění dle kapitoly 6. části odůvodnění Změny č. 3 zpracované pořizovatelem.

2b/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno vydává po ověření, že návrh Změny č. 3 Územního plánu Pržno
není v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky, ve znění pozdějších Aktualizací
č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6, s územně plánovací dokumentací vydanou Moravskoslezským krajem –
Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje ve znění pozdějších Aktualizací č. 1,
2a,  2b,  3,  4,  5  a  7,  se  stanovisky  dotčených  orgánů  a  stanoviskem krajského  úřadu,
na základě ust. § 6 odst. 5 písm. c), ust. § 54 a § 55 a za použití § 43 odst. 4 zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a na základě § 171 -
174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v účinném znění, Změnu č. 3 Územního plánu
Pržno jako opatření obecné povahy č. 1/2023.

3a/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje dotaci pro Medelu - péče o seniory na rok ve výši 
105.000,-Kč

3b/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje  dotaci pro Charitu Frýdek-Místek na rok 2024 ve výši 
25.000,-Kč

3c/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje dotaci pro Náš svět, p.o. na rok 2024 ve výši  70.000,-Kč

3d/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje dotaci pro Slezskou diakonii na rok 2024 ve výši  7.500,-
Kč

3e/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje dar pro Global Partner Péče, z.ú. na rok 2024 ve výši 
5.000,-Kč

3f/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje finanční příspěvek Kulturnímu centru Frýdlant nad
Ostravicí na provoz knihovny Pržno na rok 2024 ve výši 144.000,- Kč

3g/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje finanční dar ZO ČSOP Nový Jičín 70/02 pro rok 2024
ve výši 7.000,- Kč 

3h/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje finanční dar Český svaz včelařů, z.s. Lubno pro rok 2024
ve výši 10.000,- Kč. 

3i/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje dotaci  pro Petra Javorka -  Přátelé volejbalu na rok
2024 ve výši 17.000,- Kč

3j/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje dotaci pro Sportovní klub Pržno, spolek, na rok 2024
ve výši 185.000,- Kč

3k/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje příspěvek na činnost mládeže SDH Pržno na rok 2024
ve výši 50.000,- Kč

3l/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje příspěvek na provoz a činnost JSDH Pržno na rok 2024
ve výši 200.000,- Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

3m/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje členský příspěvek Zájmovému sdružení Frýdlantsko-
Beskydy  na rok 2024 ve výši 30,- Kč /os, v úhrnné výši 33.180,- Kč

3n/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje členský příspěvek na časopis, měsíčník Mikroregion 
na rok 2024, 375 ks á 7,- Kč, v úhrnné výši 31.500,- Kč

3o/9/2023 Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  členský  příspěvek  sdružení  MAS  Frýdlantsko-
Beskydy   na  rok  2024  ve  výši  30,-  Kč  /os,  v  úhrnné  výši  33.180,-  Kč.

3p/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje členský příspěvek pro Spolek pro obnovu venkova na rok
2024 ve výši 2.000,- Kč.

3q/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje členský příspěvek pro Sdružení místních samospráv ČR
na rok 2024 ve výši 6.000,- Kč.

3r/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje členský příspěvek pro Unii komunitní energetiky na rok
2024 ve výši 10.000,- Kč.

3s/9/2023 Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  finanční  příspěvek  za  účelem  zajištění  dopravní
obslužnosti - linkové dopravy na území MSK, ve výši 89.687,- Kč

3t/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje příspěvek na MHD pro rok 2024 ve výši dle roku 2023
s případným navýšením o míru inflace za rok 2023.

4a/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno vydává Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství.

4b/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno vydává Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů.

5/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje stočné pro rok 2024 ve výši 10,- Kč + inflace za r. 2023. 

6a/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Smlouvu č. 722300001 o poskytnutí podpory ze SFŽP
ČR na akci Fotovoltaický systém - budova OÚ Pržno, mezi SFŽP ČR – Obcí Pržno, dotaci
ve výši 390 685,27 Kč a úhradu zbývající částky, jako vlastního podílu obce na realizaci
projektu.

6b/9/2023 Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  uzavření  Dodatku   č .  7  ke  smlouvě
o poskytování služeb mezi AVE CZ s.r.o. a Obcí Pržno, a to ke dni 1.4.2024 s navýšením ceny
o míru inflace zveřejněnou ČSÚ za r. 2023.

6c/9/2023 Zastupite lstvo  obce  Pržno  schvaluje  uzavření  Dodatku  č .2  ke  smlouvě
č. S/61/5003664/80/2016 na zajištění odstranění objemného odpadu a nebezpečného odpadu
o míru inflace za r. 2023, a to ke dni zveřejnění údajů  ČSÚ za r. 2023.

6d/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Smlouvu o poskytování knihovnických a informačních
služeb  mezi Kulturním centrem Frýdlant nad Ostravicí, p.o.  a Obcí Pržno za cenu 144.000,-
 Kč

6e/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje výběr zhotovitele RECPROJEKT s.r.o., pro zpracování PD
pro provádění stavby Pržno- splašková kanalizace a ČOV v roce 2024 za cenu 1.895.000,- Kč
bez DPH.

7a/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje  vyplacení mimořádné odměny starostovi obce p. Petru
Blokšovi v souladu s § 76 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění, a to ve výši
dvojnásobku měsíční odměny, která náleží za výkon funkce starosty.

Odůvodnění mimořádné odměny starostovi:

1. Aktivní účast na přípravě projektu odkanalizování obce a administrativní činnost spojená
se stavebním řízením, která představovala stovky hodin inženýrské činnosti během celého
roku. Dokázali jej ocenit zejména projektanti, kteří by tuto činnost zvládli, ale za delší časový
úsek a také mnohonásobně vyšších nákladů.

2.  Zdárné  dokončení  Fotovoltaiky  na  budově  OC,  na  kterou  bylo  navázáno  podepsaní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Přihlášky do spolku Unie komunitní energetiky, z.s.,  což je prvním krokem ke zvyšování
energetické  soběstačnosti  a  nezávislosti  a  také  tímto  obec  například  ušetří  náklady
na energie a zvýší tím úspory obci.

  3. Aktivní přístup při získávání finančních prostředků z různých zdrojů, jako jsou dotace a
dary. A dnes také nově z tvz. Offinight vkladů, kdy finanční přínos k dnešnímu dni 5.12.2023
je celkem: 268.103,-Kč, což jsou přijaté úroky z vkladů.

4.Starost o bezpečnost a ochranu zdraví občanů, a to aktívním zajištěním odhrnování sněhu
z chodníků, příjezdových komunikací a parkovišť v době, kdy napadalo velké množství sněhu
o víkendu. Důvodem je dlouhodobá pracovní neschopnost jednoho ze zaměstnanců údržby a
druhý zaměstnanec čerpal předem nahlášené volno.

5.Optimalizace  odpadového  hospodářství,  kdy  pan  starosta  spatřuje  absolutní  přínos
v systémovosti a snahy o efektivitu svozů, přičemž dochází ke úspoře za rok 2023 cca 240
tis. Kč.

6.Uzavření smíru s firmou COLAS CZ, která uhradila 70% nákladů na úpravu retardéru,
kterou musela obec zajistit jinou firmou, tak aby mohlo být dílo zkolaudováno a obec nepřišla
o dotaci.

7. Hlídání nabídkových cen energií a hledání nejvýhodnějších nabídek pro obec, čímž obec
i škola jako naše příspěvková organizace ušetřily nemalé finanční prostředky.

8. Vypracování rozpočtu na rok 2024.

 

 

 

7b/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje vyplacení mimořádné odměny místostarostce obce p.
Jarmile Gnidové v souladu s § 76 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění, a to
ve výši jednonásobku měsíční odměny, která náleží za výkon funkce místostarostky.
Odůvodnění mimořádné odměny místostarostce:

I přes velice krátké působení ve funkci místostarostky, kdy bylo velmi náročné osvojit1.
si  a  zvládat  celou agendu Opatrovnictví,  dokázala   v  průběhu roku po dobu PN
referentky (3 měsíce), zastoupit ji a řešit agendu referentky OÚ.
V  průběhu  většiny  roku,  kdy  byla  na  PN  účetní  obce,  aktivně  řešila  spolu2.
se starostou přípravu a realizaci bankovních operací, přípravy mezd zaměstnanců a
přípravy materiálů a podkladů pro zpracování obecního účetnictví.
Mimořádně  aktivní  byla  rovněž  při  přípravách  a  realizacích  kulturních  a3.
společenských  pro  širokou  veřejnost.  Aktivně  se  rovněž   účast  při  sociálních
aktivitách.

 

8a/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Rozpočet Základní školy a Mateřské školy, okres Frýdek-
Místek, p.o. na rok 2024, a to ve výnosech i nákladech 13.750.000,- Kč, z toho neinvestiční
příspěvek zřizovatele na provoz činí 2.6 mil Kč.

8b/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a Mateřské
školy Pržno, okres Frýdek-Místek, p.o. na roky 2025-2026.

8c/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Odpisový plán Základní školy a Mateřské školy Pržno,
okres Frýdek-Místek, p.o. na rok 2024.

8d/9/2023 Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  Rozpočet  obce  Pržno  na  rok  2024  v  příjmech



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

29.721.800,- Kč, ve výdajích 45.683.800,- Kč, Tř. 8 financování  - 15.962.000,-Kč

8e/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 - 2029.

8f/9/2023 Zastupitelstvo  obce  Pržno  pověřuje  starostu  k  provedení  případného  nezbytného
rozpočtového opatření s tím, že zastupitelstvo bude s tímto opatřením seznámeno na prvním
zasedání v roce 2024.

9a/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Koncepci rodinné politiky Obce Pržno 2024-2030.

9b/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Místní energetickou koncepci obce Pržno.

10a/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje poskytnutí finančních darů za návštěvy jubilantů v roce
2023 ve výši 300,- Kč/os/ návštěva, v celkové výši do 13.000,- Kč.

10b/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje poskytnutí finančních darů osmi vedoucím mládeže SDH
ve výši 3.000,-/os. za rok 2023.

10c/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje poskytnutí finančních darů 15 trenérům SKP ve výši
2.000,- Kč/os. za rok 2023.

10d/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje poskytnutí finančních darů členům zásahové jednotky
SDH Pržno ve výši 500,-Kč/os/zásah, dle přílohy - Zásahy JSDH Pržno za rok 2023.

 

10e/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje knihovnici  finanční  dar ve výši  5.000,-  Kč zavedení
knihovny 

10f/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje finanční dary za vedení Klubu seniorů v roce 2023 pro
dvě osoby ve výši 2.000,- Kč/ os.

10g/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje finanční dary za aktivní účast při organizaci kulturních
akcích pro 3 osoby v roce 2023 ve výši 5.000,- Kč.

10h/9/2023 Zastupitelstvo obce Pržno souhlasí s přijetím daru ZŠ a MŠ Pržno ve výši 6.000,- Kč. od pana
Radomila Jaroše.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Zprávu ověřovatelů o ověření Usnesení a Zápisu z minulého
zasedání Zastupitelstva obce Pržno. 

Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Zprávu Finančního výboru.

Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Zprávu Kontrolního výboru.

Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2023.

Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Rozpis příjmů a výdajů rozpočtu na rok 2024.

Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí informace o nadcházejících aktivitách pro rok 2024.

Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí informace o záměru poskytovat zaměstnancům a uvolněným
zastupitelům zaměstnanecké benefity.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje dotaci pro Společně ve stáří, z.ú., na rok 2024 ve výši  40.000,-Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Petr Blokša
starosta  obce


